

Selandiaklinikken A/S

Selandia Park 4, 4100 Ringsted

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 27 59 27 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 29. maj 2018

dirigent: Steen Hvidt

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance pr. 31. december 2017	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Selandiaklinikken A/S Selandia Park 4 4100 Ringsted CVR-nr.: 27 59 27 24 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Hjemsted: Ringsted
Bestyrelse	Steen Hvidt, formand Jens Otto Jacobsen Annie Wejlemand Mikkelsen
Direktion	Jacob Printz
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Danske Bank Torvet 6 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive privathospital og sundhedsklinik indenfor en række medicinske og diagnostiske specialer samt fysioterapi og træning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 3.231.290, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 7.239.934.

Selskabet har været påvirket af en meget markant tilbagetrækning af ydelser fra Region Sjælland, hvilket har krævet en omfattende omstrukturering af selskabet til et lavere aktivitetsniveau. Det samlede omsætningsfald som følge heraf har været på over 40% og særligt de medicinske specialer har været hårdt ramt. Selskabets omstrukturering til et nyt aktivitetsniveau er gennemført og der forventes positiv drift i 2018

Ledelsen anser årets resultatet for ikke tilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		14.596.223	24.954.109
Personaleomkostninger	1	-17.219.331	-19.157.288
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-2.623.108	5.796.821
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.247.354	-2.141.394
Resultat før finansielle poster		-3.870.462	3.655.427
Finansielle indtægter		495	50.404
Finansielle omkostninger		-382.730	-386.330
Resultat før skat		-4.252.697	3.319.501
Skat af årets resultat	2	1.021.407	-844.661
Årets resultat		-3.231.290	2.474.840

Resultatdisponering

	2017 kr.	2016 kr.
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	1.678.125
Overført resultat	-3.231.290	796.715
	-3.231.290	2.474.840

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Goodwill		586.404	659.700
Immaterielle anlægsaktiver	3	586.404	659.700
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.645.115	8.458.262
Indretning af lejede lokaler		1.359.683	1.191.812
Materielle anlægsaktiver	4	10.004.798	9.650.074
Anlægsaktiver i alt		10.591.202	10.309.774
Færdigvarer og handelsvarer		91.474	177.673
Varebeholdninger		91.474	177.673
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.135.719	8.987.721
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.678.125
Andre tilgodehavender		401.002	354.499
Periodeafgrænsningsposter		1.034.624	848.417
Tilgodehavender		7.571.345	11.868.762
Likvide beholdninger		552.642	4.285.865
Omsætningsaktiver i alt		8.215.461	16.332.300
Aktiver i alt		18.806.663	26.642.074

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		75.488	0
Overført resultat		6.664.446	9.895.736
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.678.125
Egenkapital	5	7.239.934	12.073.861
Hensættelse til udskudt skat		128.636	1.084.213
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		150.000	200.000
Hensatte forpligtelser i alt		278.636	1.284.213
Leasingforpligtelser		952.884	1.729.348
Langfristede gældsforpligtelser	6	952.884	1.729.348
Kortfristet del af langfristet gæld	6	685.362	1.332.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.599.007	1.943.936
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.000.000	2.400.000
Gæld til associerede virksomheder		2.000.000	1.600.000
Selskabsskat		515.225	885.077
Anden gæld		2.198.428	2.997.312
Periodeafgrænsningsposter		337.187	395.338
Kortfristede gældsforpligtelser		10.335.209	11.554.652
Gældsforpligtelser i alt		11.288.093	13.284.000
Passiver i alt		18.806.663	26.642.074
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.811.000	17.463.499
Pensioner	933.338	826.077
Andre omkostninger til social sikring	173.687	141.837
Andre personaleomkostninger	301.306	725.875
	<u>17.219.331</u>	<u>19.157.288</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>26</u>
	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	387.750
Årets udskudte skat	-976.869	456.911
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-44.538	0
	<u>-1.021.407</u>	<u>844.661</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	-935.593	730.290
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	2.724	114.379
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	-8
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-44.538	0
Regulering udskudt skat tidligere år vedr. hensættelse til retsag	-44.000	0
	<u>-1.021.407</u>	<u>844.661</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>733.000</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>733.000</u>

Noter

3 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

	<u>Goodwill</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	73.300
Årets afskrivninger	<u>73.296</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>146.596</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>586.404</u>

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af leje- de lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2017	17.327.693	1.255.918
Tilgang i årets løb	<u>1.122.957</u>	<u>309.045</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>18.450.650</u>	<u>1.564.963</u>
Årets opskrivninger	<u>96.780</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>96.780</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2017	8.869.431	64.106
Årets afskrivninger	<u>1.032.884</u>	<u>141.174</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2017	<u>9.902.315</u>	<u>205.280</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>8.645.115</u>	<u>1.359.683</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.692.128</u>	<u>0</u>

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	0	9.895.736	1.678.125	12.073.861
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.678.125	-1.678.125
Årets opskrivning	0	75.488	0	0	75.488
Årets resultat	0	0	-3.231.290	0	-3.231.290
Egenkapital 31. december 2017	500.000	75.488	6.664.446	0	7.239.934

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	3.062.337	1.638.246	685.362	0
I alt	3.062.337	1.638.246	685.362	0

7 Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelse

	2017 kr.	2016 kr.
Inden for et år	909.720	909.720
Mellem 1 og 5 år	3.638.880	3.638.880
Efter 5 år	1.115.403	2.025.123
	5.664.003	6.573.723

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.

8 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med Klinisk Biomekanik Holding ApS. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selandiaklinikken A/S har givet virksomhedspant på t.kr. 2.750 i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og materiel og immaterielle rettigheder, for egen bankgæld til Danske Bank som pr. 31/12 2017 udgør kr. 0.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Jens Otto Jacobsen, Hagelbjergvej 36, 4100 Ringsted

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Klinisk Biomekanik Holding ApS ejer 60% af kapitalen
Annie Wejleman Mikkelsen Holding ApS ejer 40% af kapitalen
